
COMUNE DI MISILMERI
(Provincia di Palermo)

Corpo di Polizia Municipale
8 ogr/gz111ges - ogre,32224lelefax 09718132224 www.comune.misilmeri.pa.it

ordinanza n. 72JJjrlat a.t 2 5 A00, 2016

OGGETTO: CHIUSURA AL TRAFFICO E DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI DI PARTE DI CORSO
VITTORIO EMANUELE (dall'incrocio con Via P. Scozzati; da Piazza Cosmo Guastella a

Piazza A. Di Pisa; dall'incrocio con Via G. Sucato a Piazza Comitato), Dl PIATZA
COMITATO, DMA LA MASA E PARTE DI CORSO MPRILE ( da Piazza Comitato
all'incrocio con Via Machiavelli) NEI GIORNI 26 E 29 AGOSTO 2015.

It COMANDANTE

> CONSIDERATO che in virtù del prowedimento n. 10 del 0510312075, avente per oggetto la nomina
dei nuovi Responsabili dellAmministrazione di questo Ente;

> VISTO che l'Amministrazione Comunale in occasione della festa del Santo Patrono sta organizzando
due spettacoli musicali ;

> VISTA la necessità, a tutela della pubblica e privata incolumità, di interdire al transito veicolare i tratti
in oggetto meglio specifìcati;

> ATTESO che le manifestazioni faranno concentrare un notevole flusso di visitatori e spettatori;
> RITENUTO di dovere garantire lbrdinato svolgimento delle manifestazioni nonché la sicurezza e

l'incolumità degli utenti della strada;
> CONSIDERATO che per esigenze di ordine pubblico e per un migliore svolgimento delle

manifestazioni ricorrono i presupposti per chiudere al traffico veicolare nei giorni di venerdi 26 agosto
2016, e lunedi 29 agosto 2015 domenica, dalle ore 20.00 fino al termine delle manifestazioni,parte di
C/so Vittorio Emanuele, Piazza Comitato, Via La Masa e parte di Corso IV Aprile;

> VISTO lhrt. 7 del D.L. n. 185/92 del Nuovo C.d.S. e successive modificazioni e del relativo
regolamento di esecuzione e di attuazione e successive integrazioni e modificazioni;

> VISTO l'O.A.EE.LL. della Regione Sicilia;
> VISTA la circolare ministeriale n. 381 del 28107/2011i

ORDINA

> La chiusura del traffico veicolare e il divieto di sosta ambo i lati dalle ore 20.00 fìno alla fine
delle manifestazioni nei giorni di venerdi 26 agosto 2016 e lunedi 29 agosto 2016 e precisamente:

1. Di Corso Vittorio Emanuele a partire dall'incrocio di Via P. Scozzari , da Piazza Cosmo Guastella
a Piazza A. Di Pisa e dall'incrocio con Via G. Sucato a Piazza Comitato;

2. Di Piazza Comitato;
3. Di Via La lvlasa (è consentito ai residenti l'ingresso dalla S.P. 38);
4. Di Corso IV Aprile da Piazza Comitato all'incrocio con Via Machiavelli;

> Il flusso automobilistico sarà deviato per le vie: Roma, S.P. 38, Via P. Scozzati, Yia Zeno, Via
Machiavelli;

> Apposita segnaletica stradale sarà apposta nei tempi e luoghi interessati a cura dell'Ufficio Tecnico
Comunale;

> E'fatto obbligo a chiunque di rispettare e far rispettare la presente ordinanza.

INFORMA



COMUNE DI MISILMERI
(Provincia di Palermo)

Corpo di Polizia Municipale
B ogr/gzrr:es - os rsz 32224Ielefax 09118732224 www.comune.misilmeri.pa.it

Che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07 agosto 1990 n.241, awerso la presente ordinanza
sono ammissibili:
- ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia entro 120 giorni decorrenti dalla piena

conoscenza delle presente ordinanza;
- ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni decorrenti dalla piena conoscenza delle presente

ordinanza;
In relazione al disposto dell'art. 37 comma 3 del D. Lgs. N. 285/92, nel termine di 60 giorni può

essere proposto ricorso da chi ne abbia interesse, in relazione alla natura dei segnali apposti, al
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con la procedura di cui all'art.74 del C.d.S. emanato
con D.P.R. n. 495192.
Che la presente ordinanza venga resa nota al pubblicpo mediante apposizione della prescritta

segnaletica, nonché con lhffissione all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni e sul sito internet
istituzionale di questo Ente.

IL COMANDANTE D CORPO DI P.M.
La Barbera iuseppe

a

,e
z-)
t

L,

i(Ì \)


